

## Mötesanteckningar

# Samråd med pensionärsorganisationer för delregional nämnd norra

Tid: 2024-05-30, kl. 14:00-16:00

Plats: Sessionssalen, Residenset, Vänersborg

### Närvarande

#### *Delregional nämnd norra*

Annica Erlandsson (S)	ordförande
Gunilla Cederbom (V)	1:e vice ordförande
Maria Nilsson (KD)	2:e vice ordförande

#### *Pensionärernas Riksorganisation (PRO)*

Lena Rydenstam	ordinarie
Vivianne Gustavsson	ordinarie
Marianne Jensen Törnkvist	ordinarie
Håkan Ekman	ordinarie
Lars Andersson	ordinarie
Kerstin Fredriksson	ersättare

#### *Svenska Pensionärsförbund (SPF)*

Ann-Christine Baar	ordinarie
Ann-Britt Danielsson	ordinarie
Göran Holmberg	ersättare
Bodil Zakrisson	ersättare

#### *Svenska Kommunalpensionärernas Förbund (SKPF)*

Inger Eliasson	ordinarie
----------------	-----------

#### *Riksförbundet Pensionärsgemenskap (RPG)*

Marianne Munther	ordinarie
Lars-Ove Petersson	ersättare

#### *Tjänstepersoner*

Linnéa Falkhage	ansvarig tjänsteperson
Matteus Berglund	nämndsamordnare
Ann-Katrin "Anki" Schutz	strateg
Ulrika Holmqvist	primärvårdområdeschef Närhälsan
Lena Larsson	driftschef, Medtanken Group AB

## Mötesanteckningar

### 1. Inledning och presentationsrunda

Annica Erlandsson (S) välkomnar till mötet och inleder med en presentationsrunda.

### 2. Omställningen till nära vård – Regionperspektiv

Ann-Katrin ”Anki” Schutz ger information om omställningen till god och nära vård nationellt och regionalt samt lokalt (för mer information, se bifogad presentation).

Representant från pensionärsorganisationerna (PRO) frågar om vad en samordnad individuell plan (SIP) innefattar.

Ann-Katrin Schutz svarar att personer som har behov av insatser och stöd från både hälso- och sjukvård och socialtjänst kan behöva samordning av insatser. SIP är ett verktyg som ska användas vid behov av samordning och bidrar till ett helhetsperspektiv, delaktighet och avlastning för individen.

Kerstin Fredriksson (PRO) återger att problematiken med långa kötider inom barn- och ungdomspsykiatri (BUP) bör omhändertas.

Ann-Christine Baar (SPF) berättar om bristen på läkarinstanser på äldreboenden. Där det finns brister i att vårdpersonalen inom hemsjukvården inte innehar tillräcklig medicinsk kompetens. Lyfter att detta bör omhändertas för att säkerställa att patienternas behov inom hemsjukvården möts.

Ann-Katrin Schutz svarar att det ska finnas läkare att tillgå när verksamheter stängs. Återger om en enkät som har skickats ut för att samla in synpunkter i det fortsatta arbetet i hur Västra Götalandsregionen omhändertar de upplevda bristerna inom regional och kommunal primärvård. Det finns svårigheter med personalförsörjning i verksamheterna, vilket är något som har uppmärksammats och arbetas med kontinuerligt.

### 3. Omställningen till nära vård – Verksamhetsperspektiv

Ulrika Holmqvist och Lena Larsson ger information om omställningen till god och nära vård utifrån vårdcentralernas perspektiv, med bland annat, samverkan med barn- och ungdomspsykiatri (BUP) (för mer information, se bifogad presentation).

Representant från pensionärsorganisationerna frågar om hur ST-läkare blir placerade bland vårdverksamheter i Västra Götalandsregionen.

Ulrika Holmqvist svarar att det är upp till varje vårdinstans enligt Krav- och Kvalitetsboken att avgöra inom ramen för deras budget att anställa ST-läkare. Återger att det i nuläget är kötider för att få en ST-tjänstgöring och att det har förts diskussioner inom den politiska styrningen av hälso- och sjukvård inom Västra Götalandsregionen att se över detta.

Representant ifrån pensionärsorganisationerna berättar om upplevd problematik med arbetsmiljön för vårdpersonal och att det är viktigt att cheferna på sjukhusen förser vårdpersonal med en god arbetsmiljö.

Mötesdeltagarna för diskussion kring tillgänglighetsanpassning på 1177. Med inspel om att digitala eller fysiska kallelser via post är lämpligt för alla personer, i hänsyn till brister i vad det finns för möjligheter för personer att tillgå digitala verktyg, i synnerhet den äldre befolkningen.

Ann-Christine Baar (SPF) återger att pensionärsorganisationerna tar med sig dessa diskussioner vidare inom deras respektive organisationer för att bredda kunskapen om vad det finns för möjligheter att tillgå sin egen vård via digitalisering.

Berättar även om farhåga hos den äldre befolkningen kring bedrägerier. Där vissa invånare känner sig otrygga i att använda digitala medel med risken att bli utsatta.

Gunilla Cederbom (V) ställer fråga om hur många mottagningar för Ungas Psykiska Hälsa (UPH-mottagningar) som finns att tillgå inom Västra Götaland i nuläget och hur planeringen ser ut framgent för att etablera flera UPH-mottagningar.

Ulrika Holmqvist och Lena Larsson svarar att det inte finns planer på att etablera flera mottagningar för Ungas Psykiska Hälsa (UPH-mottagningar) i Västra Götaland då det kräver stora resurser. Men, att det finns ett flertal att tillgå runt om i norra delregionen.

Lena Larsson ställer frågan till pensionärsorganisationerna kring upplevelsen av hälso- och sjukvården i Västra Götaland.

Ann-Christine Baar (SPF) lyfter att det bör finnas flera äldresjuksköterskor som kan bedriva kontinuerlig vård i hemmet i avsikt att minska antalet folk på sjukhus. Ställer frågan till delregional nämnd norra om att detta bör lyftas in i arbetet i revideringen av Krav- och kvalitetsböckerna.

Ulrika Holmqvist svarar att det kanske inte är bäst lämpat att föra in i Krav- och kvalitetsboken, utan att göra en avvägning i arbetssätt hos vårdinstanserna och framhåller att det finns äldresjuksköterskor på ett flertal vårdcentraler i Västra Götaland.

Annica Erlandsson (S) ger information om att hälso- och sjukvårdslagen och VGR har öppnat upp för möjligheten till att införa differentierat vårdval, där verksamheter inom vårdvalet har möjlighet att anpassa verksamheten efter lokala behov. Det kan bli aktuellt att införa det framöver men inget är beslutat ännu.

Representant från pensionärsorganisationerna berättar om positiva exempel av sjuksköterska via hemsjukvården och ställer frågan om vad distriktssköterskans roll inom hälso- och sjukvården innefattar i nuläget och vad finns det för möjlighet att utöka den arbetsrollen?

Ulrika Holmqvist svarar att distriktssköterskan har en väldigt viktig roll men menar att det behöver göras insatser redan på utbildningsnivån för att förse personer som utbildar sig till distriktssköterskor. I hänsyn till att de ska få möjligheten och kunskapen att omhänderta en bredare patientkrets. Återger att det kan fungera som ett bra arbetssätt under och fortsatt med omställningen till nära vård och hemsjukvården.

Representant från pensionärsorganisationerna frågar om utskrivningen av patienter på sjukhus.

Lena Larsson och Ulrika Holmqvist svarar att detta är en prioriterad fråga inom samverkansforumet samordnad vård- och omsorgsplanering (SAMSA). De informerar om att det genomförs utredningar och avstämningar som ska göras innan en patient är redo för att utskrivas från sjukhus och att det tar tid. Det förs dialog kring hur detta kan effektiviseras och utvecklas framgent.

Gunilla Cederbom (V) berättar om att Norra Älvsborgs sjukhus i Trollhättan och Uddevalla sjukhus (NU-sjukvården) har tagit initiativ via mjukvarurobotar som arbetar automatiserat för att omhänderta administrativa uppgifter och kommunikation mellan vårdinstansernas IT-system. För mer information, se följande länk [Roboten tar över administrativa uppgifter - NU-sjukvården \(newsmachine.com\)](https://www.newsmachine.com).

#### **4. Aktuella frågor från pensionärsorganisationerna**

Ann-Christine Baar (SPF) ställer fråga till Ulrika Holmqvist och Lena Larsson om det finns möjlighet för dem att närvara på pensionärsorganisationernas egna möten.

Ulrika Holmqvist och Lena Larsson svarar att det ställer sig positiva till detta och kommer gärna på besök och föredrar på mötena.

Annica Erlandsson (S) tackar för ett bra möte och återger om möjligheten för pensionärsorganisationerna att skicka inspel till delregional nämnd norra för omhändertagande till nästkommande möten mellan delregional nämnd norra och pensionärsorganisationerna.

**Vid anteckningarna,**  
Matteus Berglund

**Bilagor**

1. Presentation Omställningen till nära vård – Regionperspektiv 30 maj 2024
2. Presentation Omställningen till nära vård – Verksamhetsperspektiv 30 maj 2024